



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80


RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Sirvo-me da presente para disponibilizar resposta ao questionamento efetuado em relação ao Edital do Pregão Presencial nº 47/2.016, que objetiva a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para substituição dos suportes e luminárias existentes nas praças, avenidas e ruas desta municipalidade - Secretaria de Serviços públicos, Água e Esgoto temos a seguinte resposta:

Pergunta: - No item D, onde trata do valor da proposta, é citado como "preço unitário e total", esse preço unitário seria o valor do serviço em 01 (UM) Poste? Ou de 01 (UMA) luminária?

No Termo de Ciência é citado que serão 1.488 postes que terão suas luminárias trocadas, mas há postes com mais de uma luminária, por isso a dúvida

Resposta: De acordo com o Memorando nº073/2016 (doc. anexo).


Tatyane Fernanda Martins
Pregoeira Suplente



SESPAÉ - SME

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

CNPJ 46.151.718/0001-80

MEMDORANDO 073/2016

De – Eng. Marco Pompeu
Para – Senhorita Tatyane Fernanda Martins
Pregoeira Oficial

Assunto: Informação solicitada através do Ofício nº 1169/2016 – Pedido de esclarecimento – Pregão Presencial nº 47/2016

A licitante deverá fornecer um preço global para a substituição das luminárias que estão instaladas em 1.488 (um mil, quatrocentos e oitenta e oito) postes, conforme consta os locais e quantidade de luminárias por postes no Anexo VI – Termo de Referência.

Birigui, 11 de agosto de 2016.



Engº Marco Fábio Vanni Pompeu
Chefe da Manutenção Elétrica